
UCHWAŁA NR LVIII/672/23 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/72/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie Programu 

pobudzania aktywności obywatelskiej, zmienionej uchwałą nr VIII/82/15 Rady Gminy Suchy Las z dnia 

25 czerwca 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Programu pobudzania aktywności obywatelskiej oraz 

uchwałą nr XXXV/394/17 z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Programu pobudzania aktywności 

obywatelskiej, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 zmienia się ust. 1 i 3, które otrzymują brzmienie: 

„1. O kwotach przeznaczonych na realizację zadań, skarbnik gminy corocznie informuje organ 

wykonawczy jednostki pomocniczej do 15 lipca roku, poprzedzającego rok budżetowy, w którym 

zadania są realizowane. 

3. Kwota bazowa wynosi 27.000 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy złotych)”. 

2. W § 4: 

1) zmienia się ust. 1, 2, 3, 4 i 4a, które otrzymują brzmienie: 

„1. Zadania uchwala zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie danej jednostki pomocniczej do 

15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym zadania mają być realizowane. 

2. Zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie podejmując uchwałę, o której mowa w ust. 1, wybiera 

zadania spośród propozycji przedstawionych przez organ wykonawczy jednostki pomocniczej, 

z zastrzeżeniem ust. 3-4a. 

3. Propozycje zadań, o których mowa w ust. 2 formułowane są w szczególności na podstawie 

wniosków składanych przez mieszkańców danej jednostki pomocniczej w terminie do 30 czerwca roku 

poprzedzającego rok budżetowy, w którym wnioskowane zadania mają być realizowane. Propozycje 

zadań podlegają weryfikacji i ocenie organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

4. Propozycje zadań zweryfikowanych i ocenionych pozytywnie przez organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej zgodnie z ust. 3, organ ten przedkłada wójtowi do 31 lipca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym proponowane zadania mają być realizowane, celem dokonania przez wójta ich 

oceny w zakresie zasadności i możliwości ich realizacji, w szczególności możliwości finansowych, 

technicznych i prawnych. 

4a. Do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym wnioskowane zadania mają być 

realizowane, wójt informuje organ wykonawczy jednostki pomocniczej o wynikach dokonanej oceny 

realizacji zadań, o której mowa w ust. 4. Zebranie mieszkańców lub zebranie wiejskie, w terminie, 

o którym mowa w ust. 1, wybiera w drodze uchwały do realizacji zadania spośród tych, które uzyskały 

pozytywną opinię wójta lub pozytywną opinię z uwagami.” 

2) dodaje się ust. 4b o treści: 

„4b. W ramach zadań, o których mowa w ust. 3, mogą zostać zaplanowane środki finansowe 

przeznaczone na bieżące funkcjonowanie organów jednostki pomocniczej, w kwocie nieprzekraczającej 

2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


